
WYBORY PARLAMENTARNE 2011  

 

Informacja dla Wyborców  niepełnosprawnych  

 

KAŻDY Wyborca niepełnosprawny oraz osoby starsze mają prawo do pomocy we 

wzięciu udziału w wyborach i oddaniu głosu – pomimo swojej niepełnosprawności.  

Zgodnie z obowiązującym Kodeksem wyborczym, można głosować: 

 osobiście, w lokalu wynikającym z decyzji organów gminy; 

 osobiście, wybierając lokal wyborczy dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych; 

 osobiście, ale np. nie wychodząc z domu – poprzez tzw. głosowanie korespondencyjne; 

 udzielając pełnomocnictwa do głosowania „zaufanej” osobie.   

Obowiązują jednak w tym względzie określone terminy (kalendarz wyborczy): 

 

 do dnia 18 września 2011 r. wyborcy niepełnosprawni mogą w Urzędzie Gminy (Referat 

Spraw Obywatelskich) zgłaszać zamiar (ustnie, pisemnie, telefaksem lub  

w formie elektronicznej) głosowania korespondencyjnego, w tym przy użyciu nakładek 

na karty głosowania sporządzonych w alfabecie Braille’a; 

 zgłoszenie powinno zawierać nazwisko i imię (imiona), imię ojca, datę urodzenia, 

numer ewidencyjny PESEL wyborcy niepełnosprawnego, oświadczenie o wpisaniu 

wyborcy do rejestru wyborców w gminie Ostróda, oznaczenie, że zgłoszenie dotyczy 

wyborów parlamentarnych w dniu 9 października 2011 r., a także wskazanie adresu 

stałego zamieszkania, na który ma być wysłany tzw. pakiet wyborczy (koperty  

i karty do głosowania); 

 do zgłoszenia dołącza się kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu 

orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności; 

 w głoszeniu wyborca niepełnosprawny może zażądać przesłania mu wraz z pakietem 

wyborczym nakładek na karty głosowania sporządzonych w alfabecie Braille’a. 

 

 do dnia 25 września 2011 r. wyborcy niepełnosprawni mogą w Urzędzie Gminy (Referat 

Spraw Obywatelskich) składać wnioski (na piśmie) o dopisanie ich do spisu wyborców 

w wybranym przez nich obwodzie głosowania (z lokalem dostosowanym do potrzeb 

wyborców niepełnosprawnych) na terenie miasta, to jest: 

 Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 2 –  Gimnazjum w Durągu, Durąg 14, 

 Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 8 –  Szkoła Podstawowa w Szyldaku, ul. Szkolna 12, 

 Obwodowa Komisja Wyborcza Nr  12 – Gimnazjum w Lipowie, Lipowo 16,  

 Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 15 – Oratorium Ostróda, ul. Parkowa 30, Wałdowo 



 

 

 do dnia 25 września 2011 r. wyborcy niepełnosprawni mogą w Urzędzie Gminy(Referat 

Spraw Obywatelskich) zgłaszać zamiar (ustnie, pisemnie, telefaksem lub w formie 

elektronicznej) głosowania w lokalu wyborczym przy użyciu nakładek na karty 

głosowania sporządzonych w alfabecie Braille’a; 

 w zgłoszeniu należy wskazać właściwy dla wyborcy obwód głosowania. 

 

 do dnia 29 września 2011 r. wyborcy niepełnosprawni oraz osoby starsze (które 

najpóźniej w dniu 9 października 2011 r. kończą 75 lat) mogą w Urzędzie Gminy 

(Referat Spraw Obywatelskich) składać wnioski o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do 

głosowania; 

 do wniosku należy dołączyć kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu 

orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności osoby udzielającej 

pełnomocnictwa do głosowania; 

 pełnomocnictwa do głosowania udziela się przed pracownikiem Urzędu Miejskiego 

upoważnionym przez Burmistrza, który to pracownik, na życzenie osoby udzielającej 

pełnomocnictwa, dotrze do miejsca jej zamieszkania.    

 

 

Dla celów głosowania korespondencyjnego wyznacza się  

Obwodową Komisję Wyborczą Nr 15 (Oratorium Ostróda, ul. Parkowa 30, Wałdowo). 

 

 

 

Ważne informacje tele-adresowe Urzędu Gminy Ostróda: 

 

 adres: ul. Jana III Sobieskiego 1, 14-100 Ostróda; 

 telefony: centrala 89-676 07 00, Referat Spraw Obywatelskich 89-676 07 17 

 telefaks 89-676 07 90 

 poczta elektroniczna: sekretariat@gminaostroda.pl 


